PREFEITURA

BARRA DO OARÇAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS

Ofício nº 365/2025/GAB/SMIS/BG

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 28 de maio de 2025.

Ao Exmo. Senhor:
Jaime Rodrigues Neto
Vereador por Barra do Garças

Assunto: Repasse de demanda para a construção de sanitários em praça pública.

Prezado Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção à Indicação nº 271/2025,

informamos que a solicitação referente à revitalização da Praça Sebastião Alves

Júnior, com ênfase na construção de sanitários públicos e estrutura de apoio aos

taxistas com ponto fixo no local, será devidamente encaminhada à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável.

A mencionada secretaria realizará vistoria técnica in loco para análise das

condições estruturais e levantamento das necessidades para a elaboração do

projeto que priorize a implantação dos sanitários públicos e demais melhorias

indicadas. Essa etapa é fundamental para a viabilização orçamentária e inclusão no

planejamento urbano do município.

A Administração Municipal reconhece a importância da referida praça como

espaço de convivência social e circulação urbana e, portanto, reforça o compromisso

com a valorização dos espaços públicos e a promoção da qualidade de vida dos

cidadãos. Certos da sua compreensão, renovamos os votos de elevada estima e

consideração.

Respeitosamente,

Jairo Mar s
Secretário Municipal de lnfr strutura e Serviços

(66) 3401-2480

Portaria nº 21 .825, 'de 01/01/2025

inf.serv
(â)barradoaarcas.mt.oov.br

0-----
Av. Cel. Antônio Cristino Cortês, s/nº

,,.,. .. ,,_.: _... 1 •"'•-•- n---- J- ,.._..,. ___ I••-